CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL FAUSTO PINATO (PP/SP)

Câmara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 415 | CEP 70160-900 - Brasília/DF

Tels. (61) 3215-5415/3415 | dep.coronelassis@camara.leg.br

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. Deputado Federal Fausto Pinato)

PL Nº 4438/2023 (Minirreforma Eleitoral)

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, venho, respeitosamente, apresentar DECLARAÇÃO

ESCRITA DE VOTO no sentido de manifestar o meu voto NÃO ao Requerimento de

adiamento de discussão do PL 4438/2023, cuja votação ocorreu na Sessão

Deliberativa Extraordinária (semipresencial), realizada em 13 de setembro de 2023.

Comunico, ainda, que em razão da instabilidade apresentada pelo

sistema Infoleg, restou prejudicado o registro de voto por parte deste parlamentar.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2023.

Deputado FAUSTO PINATO
PP/SP

*C
D2

32
27

14
44

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fausto Pinato
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232271444500

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

09
/2

02
3

10
:0

1:
15

.2
50

 -
M

ES
A

DV
T

2
=>

 P
L

44
38

/2
02

3